
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

(nominato con D.G.R. n. 10 – 6929 del 29 Maggio 2018) 

L’anno 2018, il giorno 19 del mese di Luglio, presso l’Azienda Sanitaria 
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 297 del 19/07/2018  

 
 

OGGETTO: ATTUAZIONE ATTO AZIENDALE - ATTIVAZIONE DELLA SS 
CHIRURGIA COLONRETTALE  E PROCTOLOGICA DELLA SC 
CHIRURGIA GENERALE CON CONFERIMENTO INCARICO DI 
RESPONSABILITÀ E ASSEGNAZIONE FUNZIONI. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 297 del 19/07/2018 

 
 
 

Pag. 1 di 4 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 OGGETTO: ATTUAZIONE ATTO AZIENDALE - ATTIVAZIONE DELLA SS CHIRURGIA 
COLONRETTALE  E PROCTOLOGICA DELLA SC CHIRURGIA GENERALE 
CON CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILITÀ E ASSEGNAZIONE 
FUNZIONI. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta n. 310 della SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che: 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 514 del 18 settembre 2015 è stato 
approvato l’Atto Aziendale 2015, e relativi allegati, adeguati, con successivo atto 
deliberativo n. 567 del 29 ottobre 2015, alle prescrizioni regionali di cui all’allegato 1 della 
D.G.R. n. 41-2295 del 19.10.2015; 

- che con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento 
regionale di verifica degli Atti Aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-
14087 del 3.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle 
prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012, all. A, par. 5.1.” è stato approvato definitivamente il nuovo Atto Aziendale 
dell’A.S.L. BI; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 12 marzo 2018 sono state approvate 
modifiche ed integrazioni al vigente Atto Aziendale; 

- che con D.G.R. n. 24-7045 del 14 giugno 2018 la Giunta Regionale ha preso atto e recepito 
le modifiche apportate all’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 567 del 29 ottobre 2015 
dell’ASLBI, in quanto gli interventi organizzativi proposti  con la deliberazione sopracitata 
sono coerenti ai criteri di organizzazione e ai parametri standard per l’individuazione di 
strutture semplici e complesse di cui alla D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015, All. A e s.m.i.; 

- che il nuovo Atto Aziendale integrato e modificato ha istituito, quale struttura semplice 
afferente alla SC Chirurgia Generale, inserita strutturalmente nel Dipartimento di Chirurgia 
ed aggregata funzionalmente al Dipartimento di Oncologia, la SS Chirurgia Colonrettale  e 
Proctologica alla quale, nel Piano di Organizzazione, allegato all’Atto Aziendale medesimo, 
sono attribuite le seguenti funzioni: 

 Concorre al raggiungimento degli obiettivi del Direttore Generale.  

 Gestisce le risorse ad essa assegnate.  

 Opera nell'ambito e nel rispetto degli obiettivi ad essa assegnati dalla SC di 
appartenenza.  

 Prende in carico i pazienti con patologie a carico dell‟intestino e coloproctologiche 
attraverso percorsi pluridisciplinari dalla diagnosi alla cura sino alla riabilitazione.  

 Opera secondo i requisiti previsti dalla Rete Oncologica Piemontese. 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 297 del 19/07/2018 

 
 
 

Pag. 2 di 4 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

  

 

RITENUTO, pertanto, di attivare, con effetto dal 1° agosto 2018, la Struttura Semplice Chirurgia 
Colonrettale  e Proctologica, afferente alla SC Chirurgia Generale, inserita strutturalmente nel 
Dipartimento di Chirurgia ed aggregata  funzionalmente al Dipartimento di Oncologia, 
attribuendo alla stessa le funzioni sopra elencate; 

VISTO il Regolamento aziendale per l’individuazione preventiva dei criteri e delle modalità di 
conferimento degli incarichi per tutte le posizioni dirigenziali dell’ASL BI adottato con 
deliberazione n. 591 dell’11.12.2015; 

VISTA la nota del 19 giugno 2018 del Direttore Sanitario:  

“Premesso: 

 che per effetto del recepimento regionale delle modifiche ed integrazioni all’ Atto Aziendale, 
con DGR n. 24-7045 del 14 giugno 2018  viene attivata la SS Chirurgia colonrettale e 
proctologica della SC Chirurgia Generale afferente strutturalmente al Dipartimento di 
Chirurgia e funzionalmente al Dipartimento di Oncologia; 

 che a seguito di una comparazione tra i curricula dei dirigenti della SC Chirurgia Generale e 
dall’accertamento delle relative competenze professionali dimostrate, tenuto conto dei criteri 
di cui al punto 2.1 del Regolamento Aziendale per l’individuazione preventiva dei criteri e 
delle modalità di conferimento degli incarichi per tutte le posizioni dirigenziali dell’ASL BI, il 
Dr. Roberto Perinotti è stato individuato quale candidato all’incarico di Responsabile della 
SS Chirurgia colonrettale e proctologica. 

Per quanto sopra, visto il parere favorevole del Direttore della SC Chirurgia Generale, del 
Direttore del Dipartimento di Chirurgia e del Direttore del Dipartimento di Oncologia 

si propone 

di affidare al Dr. Roberto Perinotti l’incarico di Responsabile della SS Chirurgia colonrettale e 
proctologica  della SC Chirurgia Generale, afferente strutturalmente al Dipartimento di 
Chirurgia e funzionalmente al Dipartimento di Oncologia, per le motivazioni di seguito 
indicate: 

 importante casistica operatoria nel campo della patologia benigna e maligna colo 
proctologica; 

 indiscusse capacità professionali e relazionali; 

 figura di riferimento nazionale all’interno della comunità di chirurgia colo proctologica  
nonché Vice-presidente della Societa’ Italiana di Chirurgia Colorettale e per alcuni anni 
Presidente Nazionale delle Unita’ di Coloproctologia; 

 numerose partecipazioni come esperto, moderatore e relatore in innumerevoli incontri e 
congressi.” 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 297 del 19/07/2018 

 
 
 

Pag. 3 di 4 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

  

VERIFICATO che, nella fattispecie, il Dr. Roberto PERINOTTIè in possesso dei titoli necessari 
per la copertura dell’incarico di Responsabile della SS Chirurgia Colonrettale  e Proctologica 
della SC Chirurgia Generale; 

CONSIDERATO che dall’accertamento delle competenze professionali dimostrate dal Dr. 
Roberto PERINOTTI si evince una valutazione positiva delle attività svolte e 
consequenzialmente il raggiungimento degli obiettivi già assegnati;  

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Dr. Roberto PERINOTTI a ricoprire l’incarico di 
Responsabile della SS Chirurgia Colonrettale  e Proctologica; 

DATO ATTO che il Dr. Roberto PERINOTTI è attualmente titolare dell’incarico di Particolare 
Specializzazione “Chirurgia coloproctologica” afferente alla SC Chirurgia Generale affidato, dal 
15 giugno 2016 al 14 giugno 2019, con atto deliberativo n. 38 in data 26 gennaio 2017; 

PRESO ATTO della valutazione positiva di fine incarico effettuata, relativamente al sopra citato 
incarico di Particolare Specializzazione, nei confronti del Dr. Roberto PERINOTTI e riportata 
nella scheda di valutazione del 13 luglio 2018; 

RITENUTO, pertanto, di affidare la responsabilità della SS Chirurgia Colonrettale  e 
Proctologica al Dr. Roberto PERINOTTI con effetto dal 1° agosto 2018 revocando 
contestualmente l’incarico di Particolare Specializzazione in “Chirurgia coloproctologica” affidato 
allo stesso con atto deliberativo n. 38 del 26 gennaio 2017; 
 
PRECISATO che, contestualmente, il Dr. Roberto PERINOTTI viene assegnato alla SS 
Chirurgia Colonrettale  e Proctologica afferente alla SC Chirurgia Generale; 
 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Lorenzo Stefano MAFFIOLI, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E L I B E R A:  

per quanto in premessa indicato e qui da intendersi integralmente richiamato: 

1) DI ATTIVARE, con effetto  dal 1° agosto 2018, la Struttura Semplice Chirurgia 
Colonrettale  e Proctologica della Struttura Complessa Chirurgia Generale, afferente 
strutturalmente al Dipartimento di Chirurgia ed aggregata funzionalmente al 
Dipartimento di Oncologia, alla quale sono attribuite le funzioni previste nel Piano di 
Organizzazione, allegato all’Atto Aziendale, di cui all’atto deliberativo n. 87 del 12 marzo 
2018, ed in premessa riportate; 

2) DI AFFIDARE al Dr. Roberto PERINOTTI l’incarico di Responsabile della Struttura 
Semplice  Chirurgia Colonrettale  e Proctologica, della SC Chirurgia Generale, a far data 
dal 1° agosto 2018 e sino al 31 luglio 2021, revocando contestualmente l’incarico di 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 297 del 19/07/2018 

 
 
 

Pag. 4 di 4 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 Particolare Specializzazione in “Chirurgia coloproctologica”  affidato allo stesso con atto 
deliberativo n. 38 del 26 gennaio 2017; 

3) DI ASSEGNARE, contestualmente, il Dr. Roberto PERINOTTI alla SS Chirurgia 
Colonrettale  e Proctologica; 

4) DI RICONOSCERE alla Dr. Roberto PERINOTTI, con decorrenza dal 1° agosto 2018, 

quale valore della retribuzione di posizione, l’importo di Euro 20.600,00, comprensivo 
della tredicesima mensilità, in ragione d'anno, come previsto dai verbali di concertazione 
sottoscritti il 15.6.2016 ed il 19.9.2016, recepiti con deliberazione n. 403 del 19.10.2016, 
e dalla deliberazione n. 410 del 25.10.2016;  

5) DI DEMANDARE al contratto individuale di lavoro, dove saranno formalizzati i contenuti 
dell’incarico, la disciplina del nuovo rapporto di lavoro; 

6) DI DARE MANDATO alla S.O.C. Politiche ed Amministrazione del Personale di 
provvedere agli adempimenti consequenziali.  

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista 
dall'art. 3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 297 del 19/07/2018  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

